
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации 
от 11.10.2017 № 3520-п 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
О внесении изменений в муниципальную 
программу города Брянска «Физическая 
культура и спорт в городе Брянске»    
(2014-2019 годы), утвержденную 
постановлением Брянской городской 
администрации от 31.12.2013 № 3431-п 

 
 
Во исполнение Решения Брянского городского Совета народных 

депутатов от 27.09.2017 № 823 «О внесении изменений в Решение 
Брянского городского Совета народных депутатов от 21.12.2016 № 541-п 
«О бюджете города Брянска на 2017 год и плановый период 2018 и           
2019 годы», в целях эффективной реализации программных мероприятий 
муниципальной программы города Брянска «Физическая культура и спорт 
в городе Брянске» (2014-2019 годы) 
 
 
П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в муниципальную программу города Брянска «Физическая 
культура и спорт в городе Брянске» (2014-2019 годы), утвержденную 
постановлением Брянской городской администрации от 31.12.2013  № 3431-п 
(в редакции постановлений от 14.03.2014 627-п, от 07.05.2014 № 1100-п, от 
02.07.2014 № 1747-п, от 10.09.2014 № 2543-п, от 22.10.2014 № 3006-п, от 
10.12.2014 № 3504-п, от 30.12.2014 № 3833-п от 11.03.2015 № 603-п, от 
10.06.2015 № 1649-п, от 08.07.2015  № 2016-п, от 11.08.2015 № 2460-п, от 
14.10.2015 № 3235-п, от 09.12.2015 № 4120-п, от 24.12.2015 № 4354-п, от 
31.12.2015 № 4544-п, от 09.03.2016 № 662-п, от 12.05.2016 № 1552-п, от 
08.06.2016 № 1881-п, от 14.07.2016 № 2394-п, от 11.08.2016 № 2815-п,  от 



2 

17.10.2016  № 3630-п,  от 08.11.2016 № 3888-п,  от 12.12.2016 № 4339-п, от 
30.12.2016 № 4707-п, от 31.01.2017 № 275-п, от 12.04.2017 № 1228-п, от 
10.05.2017 № 1587-п, от 14.06.2017 № 2114-п, от 21.07.2017 № 2536-п) 
следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы позицию «Перечень 
подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы» 
дополнить пунктом 19 следующего содержания: 

«19. Основное мероприятие «Приобретение основных средств и 
материальных запасов (борцовское покрытие) для МБУДО СДЮСШОР по 
борьбе.». 

 
1.2. В таблице раздела 4 муниципальной программы «Объемы и 

источники финансирования муниципальной программы» позицию 4 
изложить в следующей редакции: 

 

«4. Основное 
мероприятие 
«Реализация 
дополнительных 
общеобразовательных 
программ» 

Всего 0 0 164502,720 174448,308 150528,800 150528,800 

Средства 
бюджета 
города 
Брянска 

0 0 155204,020 165149,608 141230,100 141230,100 

Внебюджетные 
средства 0 0 9298,700 9298,700 9298,700 9298,700 » 

 
1.3. Дополнить таблицу раздела 4 муниципальной программы 

«Объемы и источники финансирования муниципальной программы» 
позицией 19: 

 

«19. Основное 
мероприятие 
«Приобретение 
основных средств и 
материальных 
запасов (борцовское 
покрытие) для 
МБУДО 
СДЮСШОР по 
борьбе» 

Всего 0 0 0 3,475 0 0 

Средства 
бюджета 
города 
Брянска 

0 0 0 3,475 0 0 

Средства  
областного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 » 

 
1.4. Дополнить раздел 5 муниципальной программы «Перечень 

основных мероприятий, включенных в муниципальную программу» 
пунктом 19 следующего содержания: 

«19. Приобретение основных средств и материальных запасов 
(борцовское покрытие) для МБУДО СДЮСШОР по борьбе.». 

 
1.5. В таблице раздела 7 муниципальной программы «План 

реализации муниципальной программы» строку под номером 4 изложить в 
новой редакции и добавить строку под номером 19 согласно приложению 1 
к настоящему постановлению. 

 



3 

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 
«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет». 

 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Л.А. Гончарову, заместителя Главы городской администрации. 
 
 
 

И.о. Главы администрации В.Н. Предеха 

  
  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение к постановлению 
Брянской городской администрации 
от 11.10.2017  № 3520-п 

 
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 
основного мероприятия 

подпрограммы, мероприятий, 
реализуемых в рамках основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель,  

соисполнитель 

Источник 
финансирова-

ния 

Объемы средств на реализацию программы, тыс. руб. Конечный результат реализации 
муниципальной программы, 

подпрограммы; непосредственный 
результат реализации мероприятия 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

«4. Основное мероприятие 
«Реализация 
дополнительных 
общеобразовательных 
программ» 

Комитет по 
физической культуре 
и спорту Брянской 
городской 
администрации 

Всего: 0 0 164 502,720 174 448,308 150 528,800 150 528,800
Количество занимающихся детей и 
подростков в учреждениях 
дополнительного образования: 
2016 год – не менее 8094 человек; 
2017 год – не менее 8094 человек. 
2018 год – не менее 8094 человек; 
2019 год – не менее 8094 человек. 
                                                       » 

Средства  
бюджета 
города 
Брянска 

0 0 155 204,020 165 149,608 141 230,100 141 230,100

Внебюджет-
ные средства 0 0 9 298,700 9 298,700 9 298,700 9 298,70 

«19. Основное мероприятие 
«Приобретение основных 
средств и материальных 
запасов (борцовское покрытие) 
для МБУДО СДЮСШОР по 
борьбе» 
 

Комитет по 
физической 
культуре и спорту 
Брянской городской 
администрации 

Всего: 0 0 0 3,475 0 0 
Улучшение материально-
технической базы муниципальных 
спортивных учреждений: 
2017 год – 1 учреждение. 
                                                       » 

Средства  
бюджета 
города 
Брянска 

0 0 0 3,475 0 0 

Средства  
областного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

 
Главный специалист комитета по физической 
культуре и спорту городской администрации 
 
Председатель комитета по физической культуре и 
спорту городской администрации 
 
Заместитель Главы городской администрации 

 
 
 

И.В. Сорокина 
 
 

А.Г. Погорелов 
 

Л.А. Гончарова 
 


